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'"l :XI ydawnictwo Edukacyjne ;,AKAPIT' ' zostało powołane · w -1995 ·roku: 
;.VV . ·Bwoją działahiośc 1edytorską rozpoczęło od wydawahia :miesięcznika 
;,wychowanie na co · dżieN?, co kontynuuje po dzień dzisiejszy: ·.w. następnym 
roku,.: wśród działów tematycznych ukazujących się z ·różną : częstotliwością 

na jego łamach, pojawił się dział "Teoria i- praktyka pracy sócjaln:ej",<który 
został zainaugurowany artykułem Andrzeja O lubińskiego pt. P'raca socjalna 
jako :terapia humanistyczna z ,;chorym spoleczeństwem ~' ~ ; 'W t)rni tez roku 
Wydawnictwo Edukacyjne ;;AKAPIT~' :wydało swoją:pierwszą;książkę. ·Była 
niąpraca zbiorowa pod redakcjąKrzysztbfa' Piątka zatytułowana Socjologia 
a · edukacja· socjalna.· I wprawdzie -od ~ tego czasu dorobek' :Wydawnictwa 
powiększył · się o kilkanaście tytułów · prac zwartych, przywołana pow)rż'ej 
książka zajmuje szczególną pozycję:· Wyznaczyła ona bowiem' jeden z -pod
stawowych kierunków tematycznych~· na których · skoncentrowało · ·swoją 
uwagę Wydawnictwo. Jest nim praca socjalna rozpatrywana w wielorakich 
uwarunkowaniach, co przekłada się na zainteresowanie tym obszarem teorii 
i praktyki ze ·strony wielu nauk społecznych. Stąd też, gdy pojawiła się 
propozycja, złożona przez Profesorów Krzysztofa Frysztackiego i Krzysztofa 
Piątka, wydania książki pod znamiennym tytułem "Wielowymiarowość 
pracy socjalnej" nasunął się pomysł uruchomienia stałej serii wydawniczej 
zatytułowanej "Problemy pracy socjalnej". Pragnąc też podkreślić ciągłość 
tej problematyki w głównym nurcie działań edytorskich Wydawnictwa 
postanowiliśmy ąawiązać do szaty graficznej wspomnianej książki -
Socjologia a edukacja socjalna - przyjmując ją za pozycję pilotującą nową 
serię Wydawnictwa Edukacyjnego "AKAPIT". W tym miejscu nadmienić 
należy, że jestto-po serii "Biblioteka Wychowania na co dzień" i "Toruń
miasto i ludzie" - trzecia seria uruchomiona przez Wydawnictwo. 

Z zadowoleniem, a przede wszystkim z nieukrywaną satysfakcją 

przyjęliśmy pozytywną odpowiedź znawców problematyki pracy socjalnej 



na zaproszenie do Rady Programowej serii. Reprezentują Oni nie tylko różne 
środowiska akademickie kraju, ale i różne dyscypliny naukowe skupiające 
swoją uwagę także na problematyce socjalnej. Formułując Radę Programową 
kierowaliśmy się również tym, aby tak zróżnicowane gremium - poprzez 
zastosowanie wspomnianych kryteriów- stanowiło gwarancję zachowania 
interdyscyplinarnego charakteru serii oraz percepcji pracy socjalnej jako 
"zjawiska wielowymiarowego". Tym samym, koncepcję serii dobrze oddaje 
różnorodność tematyczna książki, którąpoprzedza niniejsze przesłanie. 

· Przewodniczenie pracom Rady Programowej powierzone zostało Prof 
Krzysztofowi Piątkowi, redaktorowj·naukowemu wspomnianej już tu pracy, 
będącej swoistym "pilotem" serii, pracownikowi naukowemu w Instytucie 
Socjologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, autorowi wielu inicjatyw 
naukowych z zakresu polityki · społecznej i pracy socjalnej. Profesor jest też 
przewodniczącym Sekcji . Pracy . Socjalnej ,. · Polskiego Towarzystwa 
Socjologicznego, która zadeklarowała ,_ objęcie patronatu nad serią 
WYdawniczą, co stanowi dodatkową . gwarancję utrzymania wysokiego 
poziomu merytorycznego prac ukazujących się w jej ramach . 

. To wszystko obliguje WydaWnictwo , do . wysiłku na rzecz zapewnienia 
pracom .: drukowanym w. . ramach. serii należnej im oprawy edytorskiej, 
satysfakcjonującej tak ich Autorów, jak i Czytelników. W przypadku tych' 
drugich mamy nadzieję, że · lektura książek ukazujących się . w serii 
."Problemy pracy socjalnej" okaże się interesująca zarówno dla teoretyków, 
jak i praktyków pracy socjalnej. Licżymy na to, gdyż dla wydawcy stanowi 
tą swoistą legitymację do kontynuowania edycji serii wydawniczej, którą 
chcielibyśmy wzbogacać o następne, ciekawe i wartościowe pozycje . . · 

Jan A. Malinowski 
, Redaktor Naczelny Wydawnictwa 
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:A rtykuły zamieszczone . w niniejszej , książce są bardzo zróżnicowane, 
fi zarówno z punktu widzenia warsztatu metodologicznego, · którego źród
łem są szeroko pojęte nauki społeczne; socjologia,· pedagogika; polityka spo
łeczna; jak i sposobu podejścia dó . głównego przedmiotu, którym jest. praca 
socjalna .. Znajdziemy w tym·zbiorze teksty. wprost analizujące skomplikowa
ny ·charakter pracy socjalnej jako specyficżnej "formy aktywności społecznej ; 
niekoniecznie tylko w sferze zawodowej. Poznamy trudności jakie pojawiają 
się przed pracą socjalną realizowaną w konkretnych : środowiskach ' (ludzi 
biednych, niepełnosprawnych, czy:uzalemionych) i instytucjach (np:·w sżko
le). Praca socjalna zostanie pokaianajako' istotny, wręcz · koristytuujący filar 
takich konstrukcji społecznych, jak: pomoc :społeczńa i :spoh!czność lokalna: · 

Różnice pomiędzy tekstami · dotyczątakże poziomu profesjonalnego,.jaki 
prezentują poszczególni Autorzy.- Nagromadzony· i zróżnicowany potencjał 
w formie doświadczeń,.wiedży, umiejętności,. nie tylko przejawia się w po
staci stopni i . tytułów naukoWych . (od magistra . do' profesoni ,zwyczajnego), 
ale- także w intensywności i długotrwałości kontaktu z · pracą · socjalnąjako 
przedmiotem-badań ·czy szerzej rozumianej aktywności zawodowej. '· .: · 

Wszystko to razem spowodowało pojawienie si'ę trudności przy konstruo
waniu struktury książki . Ostatecznie, mimo świadomości niedoskonałości 
tego 'rozwiązania; zdecydowaliśmy się na podział zebranego materiału na 
cztery następujące części: 

Część I - zatytułowana "Praca socjalna w, obramowaniu nauk społecz
nych"....: zawiera przede wszystkim artykuły analizujące miejsce pracy socjal
nej jako dyscypliny naukowej w systemie nauk społecznych, głównie w są
siedztwie: socjologii, pedagogiki, politologii, i polityki społecznej. Więk
szość tekstów eksponuje skomplikowany świat zależności jaki występuje 

· w obszarze pracy socjalnej, co nie tylko czyni zasadnym, ale wręcz wymusza 
podejście interdyscyplinarne w jego eksploracji. 
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Część II pt. "Praca socjalna - pomoc społeczna" to zbiór czterech tekstów 
pokazujących rolę i miejsce pracy socjalnej w pomocy społecznej z perspek
tywy jednoczącej się Europy i reformujących się (od 1999 r.) służb społecz
nych w Polsce. Zmiany ilościowe i jakościowe, rzeczywiste i oczekiwane, 
omawiane są zarówno przez teoretyków (badaczy - socjologów), jak i przez 
praktyka (pracownika socjalnego- kierownika Regionalnego Ośrodka Poli
tyki Społecznej). 

W części III, zatytułowanej "Wokół zagadnień społeczności lokalnych" 
znajdujemy materiały będące pokłosiem badań socjologicznych, pokazują
cych wyzwania stojące przed pracą socjalną w skomplikowanych warun
kach, z jednej strony- zdegradowanych obszarów miast, czy z drugiej strony 
- izolowanych terytorialnie wiejskich społeczności lokalnych. W części tej 
sformułowana jest , t~e propozycja . kształcenia pracowników :socjalnych 
w zakre~ie organizowania społeczności lokalnej. · · ··· . - . , \ 

Cześć IV; pt.-:;,Wybrane .sprawy i kwestie społeczne:' zawiera artykuły 
analizujące . wybrane obszary, pracy -socjalnej; . pokazujące- .Jednocześnie jak 
wa.Zne-dhi ich rozpoznania są kompetencje socjolÓgiczne (socjologia.proble
mów ubóstwa; marginalizacji, niepełnosprawności • czy. uzależnienia) : oraz 
kompetencje ·z zakresu pedagogiki społecznej {Praca socjalna w. szkole czy 
kuratela sądowa dla dorosłych).. . . , , . . . -: , . . . ·.: 1 

· Na ostateczny kształt książki miały wpływ cenne uwagi zawarte_ w recen..: 
zjach Pani Profesor Anny Kotlarskiej-:Michalskiej i Pani Profesor Krystyny 
Słany, za co serdeczriie : dziękujęmyi co oczywiście nie zmniejsza odpowie- . 
dzialności Autorów. i redaktorów za całość tego opracowania. . 

. Zapraszamy do .zapoznania się z : treścią wszystkich, zamieszczonych _ tu 
tekstów, z nadzieją, że · książka ta wzbogaci zbiór. wamych 1ektur przezna
czonych nie tylko dla studentów pracy socjalnej , socjologii, pedagogiki, poli
tyki - społecznej i pr?-cownikówsocjalnych~ aledlawszystkich poszukujących 
drogowskazów·we współczesnej, coraz bardziej skomplikowanej i nieprzej
rzystej rzeczywistości . społecznej. 

; .·. · 

' . ; .. 

.. · ', 
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